
        República de Chile
      Provincia de Linares
                  DIDECO

DECRETO EXENTO N°                      /

PARRAL,

 VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
posteriores modificaciones.

2. El convenio de transferencia de recursos del Programa Sistema de apoyo a la selección de Usuarios de
prestaciones Sociales 2022 suscrito con fecha 01 de Marzo de 2022 entre la Secretaria Regional
Ministerial de Desarrollo Social y Familia de la Región del Maule y la I. Municipalidad de Parral .

3. Resolución exenta N° 266 de fecha 10 de Marzo de 2022 emitida por el Secretario Regional Ministerial
de Desarrollo Social y Familia de la región del Maule

4. Decreto exento N° 1466 de fecha 04 de Abril de 2022 de la Ilustre Municipalidad de Parral, que aprueba
el convenio antes mencionado.

5. Decreto Exento Siaper N° 639, de fecha 27 de abril de 2023 que designa como secretario Municipal
subrogante don Tomas Romero Parada, Jefatura, Grado 9° E.M.S

6. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del
Maule.

7. El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
8. El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
9. La Declaración de Asunción de funciones efectuado por el Decreto Afecto Nº 1.282 del 29 de junio de

2021.

DECRETO:

1. PROCEDASE, a la devolución de la suma de $ 22.011 ( veintidos mil once pesos ). recursos no utilizados en
el Programa Sistema de Apoyo a la selección de Usuarios de Prestaciones Sociales 2022.

2. TRANSFIERASE , a través de plataforma de la Tesorería General de la República.

3. IMPUTESE, el gasto que representa este decreto al Item, 114-05-20-002 Programa Sistema de Apoyo a la
selección de Usuarios de Prestaciones Sociales 2022

        ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

      TOMAS ROMERO PARADA                                                                 PAULA RETAMAL URRUTIA

       SECRETARIO MUNICIPAL(S)                                                              ALCALDESA COMUNA DE PARRAL

aam
DISTRIBUCION: -

1. Finanzas (2)   Alejandro.faundez@parral.cl  2. Of. Partes. 3. Control 4. DIDECO (Digital: ana.henriquez@parral.cl) 5. Programa 

RSH (Digital:andrea.alvarez@parral.cl)

DIRECTOR DIDECO (S) ENCARGADA PROGRAMA RSH
FRANCISCO CARO CORTEZ ANDREA ALVAREZ MUÑOZ

mailto:Alejandro.faundez@parral.cl
mailto:ana.henriquez@parral.cl
mailto:mario.troncoso@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=21237

	104777: 28 ABR 2023
	104778: 2195
		andrea.alvarez@parral.cl
	2023-04-28T15:46:24+0000
	Andrea Alvarez
	Firmado por Andrea Alvarez, andrea.alvarez@parral.cl


		francisco.caro@parral.cl
	2023-04-28T15:58:06+0000
	Francisco Caro
	Firmado por Francisco Caro, francisco.caro@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-04-28T16:19:23+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		tomas.romero@parral.cl
	2023-04-28T16:28:05+0000
	-36.14210896227931, -71.82276739841626
	Tomas Romero
	Firmado por Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl




